Cum igitur in Regno iuxta opinionem laicorum in illis Tribunalibus passim receptam, post moram decurvi interesse etiam non probatis requisita lucri cestantis, vel damni emergentis, quorum probatio in Curia Romana omnino necessaria est, cum ibi habeantur pro probatio & notorios, Rovit. p. 1. num. 1. de censibus. num. 48. Sanfel. dec. 124. num. 9. cum sequent. Gait. de credito cap. 2. tit. 7. quaf. 2. num. 1755. Capyc. Latt. dec. 21. in fine, Merlin. lib. 2. contro. 50. num. 27. ubi quod non taxantur ad numerum rationem quam sepiem pro centenario, acque ita passim servet usus; quinimum fortius ibi datum etiam interesse pro debito ex causa fructuum census, quos solitus vocant, arque praefatis controversia est inter laicos in aicibus Tribunalibus tractanda; hinc planum videbatur; postea mors post annum contracta, tam ex dispositione juris, quam ex præcepto testatoris eundem terminum expelte praesentis, ut hujusmodi interesse debetur, ideoque partium agentibus dicebant, quod si causa tractari debuit in Curia, seu etiam in patibus, in foro tamen Ecclesiastico juxta Curia opiones regulando, id patet non leves difficultates, dum Rota & Curia nunquam hujusmodi Regnicolatum opinionem probare voluerunt, ut plures habent in dicta sua materia sub i. de u. r., secus autem dum causa tractari debuit in illis Tribunalibus laicalibus, ut advertitur sub iii. de fund. disc. 108.

Ideo semper non levem admirationem mihi dedit dictio deciso Sac. Cons. relata per Capyc. Latt. dict. dec. 97. n. 29. dicere rem in eo casu practicatum esse, id quod practicatum legitur per Senatum Cataloniae apud Fontanell. dec. 91. num. 28. & dec. 28. num. 16. & per Senatum Panormit. apud Matrill. dec. 106. quod feliciter ipsi fructus pignoris declarati sunt indebiti atque in fortem impurandi, facta tamen debita detractione interfructorum iuxta receptum ut debetur.

Clariss vero in hac facili specie ob ejus partculares circumstantias, ob quas etiam causa tractanda est in Curia Rotunda, non improbabiliter dici posset eos fructus deberi;

dum enim ex iudicio testatoris in ipsius mulieris electione positum era, statim elapsi anno obtinere census fructiferos, ex quibus, salvo foro, eodem fructus tam de facili ipsi mulier obtinere poterat, idcirco stante obseruantia decennali & ultra, resultere videbatur sufficiens presumptiva probatio hujusmodi electionis, quodque heredes, ne census hereditarios feinderent, sed universam administrationem eorum directe habuerent, convenient nomine mulieris fructus pro hac rata exigere, eaque præfare, iuxta terminos textus in l. cum de in rem verso, ff. de u. r., & in l. si certis annis, Cod. de pastis, utrobique civilibus, & canonibus in cap. p. 1. Cenc. de Conf. q. 8. de Marin. refol. 78. lib. 1. & in specialibus terminis fructuum dotis quod presumatur dicta conventione ex longava observantia, Rota dec. 153. n. 10. & 15. com. eq. par. 4. rec. 10. m. 2. Idque magnum administrulum etiam recipiebat, quia idem servatum fuit cum usfructu censum legatorum, dum heredes non distinxerunt censum, quos jure legati dicta mulier obtinere deberet, itaut manu sua eos ex-

M 4 geret,

geret, sed ipse omnes effectus hereditatis exigendo, fructus exactos pro hac rata præstarunt.

Accedente etiam aequitate, de qua apud Gratianum dicitur. 12. 688. n. 22. & non temel in sua materia / ab iiii. de fursis, præfertim in Ma si ana legati dicit. 29. quod scilicet quantumvis ex legato pecuniarie non probat requisitus lucri celsantis, vel damni emergentis, nulli fructus debeantur, attamen si pecuniam, cum qua legatum implendum erat, heres investitam recuerit in effectibus fructiferis, tunc ex quadam aequitate idem fructus cedere debant commodo legatarum, licet solum, & de per se confidetur sua habeat difficultates ponderatas in dicta Mariciana, & in aliis in dicta sua materia / ab iiii. de fursis, dum in hoc non spectatur interesse ex parte debitoris, sed ex illa creditoris, nihilominus considerabam in hac facie hanc circumstantiam esse satis ponderabilem dictis aliis unitam, & facilis inducendam dictam verisimiliter conventionem.

Specata præteritam qualiter per sonarum, ob quam, ut plures observari in dicta sua materia / ab iiii. de fursis, ac etiam hoc eodem tit. celsant duo ultra extrema, suffocatio scilicet ex parte debitoris, ac depravatus generandi animus ex parte creditoris, cum in præsenti ageretur de simplici muliere creditrice vivente sub bona fide, & converso autem debitores efficiuntur sagaces, literati & industrii, atque ipsi creditum non erat de sui natura leni expositum, vel ut retineretur in pecunia, ut mosei mercatorum & pectorium, quorum inter eos effectus investitus non esse in stabilibus, vel in censibus, in quibus post demoratur, unde erogari solent in tales contractus, ex quibus intra aliquod tempus pecuniam ad corrum liberae dispositionem habent possunt, in alias magis opportunas negotiations, quas occasio præberet, convertendam, & sic de facili intrat depravatus animus remittendam, ac percipiendi lucrum ex credite merè pecuniarie ratione temporis, & è converso intrat suffocatio in mutuariato indigente pecunia numerata, vel non de facili habente modum eam jam acceptare restituendi.

ROMANA SEU &c.

Respondendum pro veritate suppressis nominis.

De fructibus dotalibus bonorum dotalium, five universis debitis pro quantitate, an & quando debeantur viro putativo, qui eos faciat suos. Et an doti putativa præteritam restituenda competant privilegia dotalia, illud præteritum auth. res que, Cod. commun. de leg.

S U M M A R I U M.

- 1 Causa controversiae.
- 2 An privilegia dotalia competant doti putativa, distinguuntur inter bonam, & malam fidem.
- 3 Ubique competunt, ex favor personalis mulieris.
- 4 Quia in casu, quid est media, & sic non bona, neque mala, & qualis sita dicatur.
- 5 Quid de beneficiis Auth. res, quia non competit doti putativa.
- 6 De reliqua sub condicione nupiarum, an debetur ob iniurias, & si sit de levi reipetatur.
- 7 An heredes ex iranios transmittantur bona extracta a fidicommissio pro matrimonio putativo.
- 8 Fructus perceptos a viro putativo ex bonis dotalibus, an facias nos, vel restituere teneantur.
- 9 An viro putativo debentur nuptie dotalis.
- 10 Quid uero casu, ubi mala fides concurreat in utr quo conjugi.

D I S C . C X X I I .

Cum quidam vir nobilis, mores tamen habens natalibus oppositos, occultato quodam indigne matrimonio, quod in remota regione, amoris, aut libidinis causa contraxerat, ad patrem reveritus, dignum ac equale matrimonium cum muliere pariter nobili contraxerit, constituta dote, partim in specie, partim vero in quantitate, cuius pars solita fuit, altera vero pars debenda remansit, deinde post plures annos dicto precedenti matrimonio (unde ipse vir sub alio praetextu cuiusdam levius delicti fagan artipuit) ne casu ob personarum honestatem ad publicum forum deducetur. Hinc prudenter conjuncti benevolè curantur ab aliquibus Advocatis veritatem exquirere, atque juxta eorum responsa practicatae dotis restitucionem, ut de facto sequutum fuit; presentem

ente siquidem muliere restitucionem doris pro rata soluta in quantitate ex bonis aviti fidicommissi in vim auth. res que ob deficientiam honorum viri, prætendebant in eodem fidicommissio successores hoc privilegium competere non debet huic doi, quae non vera, sed putativa erat, ac ultra illius dictam quantitatem, de cuius restituzione controversia erat, extenuatam remanere à fructibus dotalibus pro tempore, quo vir onera huius matrimonii supportaverat, debitis pro alia rata non soluta. E contra vero dicte agentes pro muliere, dictos fructus prætendendi posse per vitium putativum, quinimò & illum teneri posse, sed etiam in isto fidei media, quoniam sufficit abesse malam positivum, ex deductis per Rotam dicit. 3. part. 7. recen. num. 7. Buratt. & Adden. dicit. 184. num. 6. & psalm. privilegia enim dotalia esse videntur fructus matrimonii, prouinde ad eos facientia suos, mulieri que in statu matrimonialis possessione fuit, sufficere videatur fides media.

Ea magis proxime, duco argumento à fructibus per tertium possessorum quavis non dominum perceptis, non restituendis, non solum in casu bona fide posse, sed etiam in isto fidei media, quoniam sufficit abesse malam positivum, ex deductis per Rotam dicit. 3. part. 7. recen. num. 7. Buratt. & Adden. dicit. 184. num. 6. & psalm. privilegia enim dotalia esse videntur fructus matrimonii, prouinde ad eos facientia suos, mulieri que in statu matrimonialis possessione fuit, sufficere videatur fides media.

Ea etiam consideratione accedente, quod privatio privilegiorum, ac jurum alias de iure competentium reputatur pena, ut apud Gregor. dicit. 225. num. 13. ubi add. num. 20. Mantic. dicit. 300. Ad penam autem incurrandam requiritur delictum certum, ac positivum, & successivè ad eam excusandam quælibet causa etiam, ut nos triducant, fatua, & bestialis exculcat; igitur fides media sufficere debet, quia non est aliquid consequendum novo, sed præservare ne amittatur id, quod alias mulieri uxorate in sua dote viro tradita de jure competit.

Firmata ex his generali competencyis privilegiorum dotalium, hinc ex rationis identitate dicitur, recte inferri posse ad hoc privilegium. Auth. res que; circa quod patet in prædicta distinctione eis inter bonam, ac malam, & medianam fidem; si enim mulier est in malam fide positiva, certè sciens matrimonii invaliditatem, tunc absolute est huic doi nullum privilegium competere, quoniam lex non adjuvata mala, neque premiata delicta. Bald. Novell. p. 2. princ. p. 11. vers. bathe. n. 3. Barbol. in l. sicut lib. 3. p. 1. num. 26. Merlin. de pign. lib. 3. quest. 69. num. 11. & 14. & ceteri.

E converso autem ubi sufficit in bona fide positiva, crederat matrimonium validum, ac legitime contratum, & tunc licet Bald. Novell. ubi sopra. n. 6. refutatio prædictum hypothecam, ac privilegiorum potioritatis deducitur ex text. in l. affidis, veles alio in l. in rebus, cum concord. pariter negat, quia vero non est dos, quia nomen, ac essentiam recipiat matrimonio, contraria tamen est magis communis, & psalm. recepta derivata ex gloss. in d. sicut datus, § finali, verb. auctor. ubi. Alex. num. 3. Barbol. num. 4. & 5. Mantic. de tacit. lib. 11. tit. 19. 3. num. 20. cum sequenti. Merlin. de pign. dicta que. 69. n. 2. sequenti. Catagn. in benef. deaut. quies. 1. fallent. 5. num. 12. sequenti. Arias de laud. 2. variar. cap. 21. num. 16. & cap. 22. num. 3. & 4. Bossi. de Dot. cap. 2. num. 124. apud. quos habent generalis, ac recepta traditio Batt. in l. si concubina, s. rerum amatorum, ut omnia privilegia verae doris, competant etiam putative bona fide, quatenus de ipsius dotis exactione agatur favor mulieris, quoniam ei favor personalis fundatus principaliter in ratione habilitandi eadem ad novum legitimum matrimonium contrahendum, ita ut non suffragetur heredes doris, nisi ob malam fidem positivam mulieris, aliaque circumstantias sit tale, quod eam tanquam profutatum reparari faceret, ac indigne redderet, ita & taliter, quod ad accidente fidicommissi ordinatore, si viventer, dote petere non posset, cum tunc reddatur hoc beneficio indigne, ut ad materiam huius auth. res que habetur infra, dicitur.

Sed si dos jam de tempore bona fide, vel modice constituta est, atque post dictam matrimonii nullitatem fidicommissi possessor tangunt ex cessante causa vendicare velit bonam ad hunc effectum data ex cessante sing. causa, five excipiendu denegare extractionem dotis jam legitimis tempore decetas, & confitutæ; & tunc respetu ipsius mulieris habet superfluitatis, de plano credebarum procedendum, esse cum dicta distinctione bona, vel male fidel, regulando medium ad imitantes bona ut supra, & cum proximisterminis text. in l. fidicommissi, in principiis de condit. ob causam, et in l. sexta. n. 7. n. 2. Azor. 3. par. infinit. moral. lib. 1. cap. 18. Gab. de prescript. concl. 14. & alios; & tunc licet in specie privilegiorum dotalium tractatum non inventem, credebam tamen idem dicendum esse, quod supra habetur in bona fide, duco argumento ab altero legitimatis filiorum, quae resultat ex matrimonio putativo sub fide dubia, quae bone assimilantur, ex plene confessis per Bottiglier. dicitur. ab int. theorem. 4. n. 21. cum. egg. ubi ceteri cumulantur, licet casus non est omnino equalis, cum in illo legitimatis principali specie tunc favor ipsorum filiorum omnino innocentium, quorum favor urgedat evitando in dubio delictum, ac cuperitatem, sed delicti effectus & penas est, qui nullo modo deliquerunt, in isto autem casu agatur de favore, & pri-

uilegio ejusdem mulieris, que habens conscientiam dubium, seu erroneam, à delicto non omnino immunita est videtur, licet vix in praxi in mulieribus facilissima credulitas id verificari soleat; sed quamvis argumentum non omnino curret, adhuc tamen favore mulieris credebam esse respondendum latem ex axiome generali, ut in dubio favore dotes, etc.

Ea etiam consideratione accedente, quod privatio privilegiorum, ac jurum alias de iure competentium reputatur pena, ut apud Gregor. dicit. 225. num. 13. ubi add. num. 20. Mantic. dicit. 300. Ad penam autem incurrandam requiritur delictum certum, ac positivum, & successivè ad eam excusandam quælibet causa etiam, ut nos triducant, fatua, & bestialis exculcat; igitur fides media sufficere debet, quia non est aliquid consequendum novo, sed præservare ne amittatur id, quod alias mulieri uxorate in sua dote viro tradita de jure competit.

Firmata ex his generali competencyis privilegiorum dotalium, hinc ex rationis identitate dicitur, recte inferri posse ad hoc privilegium. Auth. res que; circa quod patet in prædicta distinctione eis inter bonam, ac malam, & medianam fidem; si enim mulier est in malam fide positiva, certè sciens matrimonii invaliditatem, tunc absolute est huic doi nullum privilegium competere, quoniam lex non adjuvata mala, neque premiata delicta. Bald. Novell. p. 2. princ. p. 11. vers. bathe. n. 3. Barbol. in l. sicut lib. 3. p. 1. num. 26. Merlin. de pign. lib. 3. quest. 69. num. 11. & 14. & ceteri.

Ea etiam consideratione accedente, quod privatio privilegiorum, ac jurum alias de iure competentium reputatur pena, ut apud Gregor. dicit. 225. num. 13. ubi add. num. 20. Mantic. dicit. 300. Ad penam autem incurrandam requiritur delictum certum, ac positivum, & successivè ad eam excusandam quælibet causa etiam, ut nos triducant, fatua, & bestialis exculcat; igitur fides media sufficere debet, quia non est aliquid consequendum novo, sed præservare ne amittatur id, quod alias mulieri uxorate in sua dote viro tradita de jure competit.

Ea etiam consideratione accedente, quod privatio privilegiorum, ac jurum alias de iure competentium reputatur pena, ut apud Gregor. dicit. 225. num. 13. ubi add. num. 20. Mantic. dicit. 300. Ad penam autem incurrandam requiritur delictum certum, ac positivum, & successivè ad eam excusandam quælibet causa etiam, ut nos triducant, fatua, & bestialis exculcat; igitur fides media sufficere debet, quia non est aliquid consequendum novo, sed præservare ne amittatur id, quod alias mulieri uxorate in sua dote viro tradita de jure competit.

Etiam est, atque recipienda esse receptionem propositionem, ut dos fener à fideicommisso legitime extracta, ad illud amplus non reveratur, sed perpetuo, ac irrevocabiliter munieris, & forum remaneat.

Bene verum, quod ubi non agitur de favore ipsius mulieris superfluit, minime filiorum, qui sicut ex hujusmodi matrimonio putatio non male fidei privilegium, seu effectum legitimatis obtinet, ita & illud obtinere debent obo gravem injuriam alia ex hujus doce revocabile resulant, sed ageretur de hereditibus extraneis; & tunc obcessantem quacunquem rationem, probabilitas mili videbatur pro fiduciis omni respondendum esse, sed cum nulla deluger habetur auctoritas, neque controversi causas
Denunti in propulo observabam nec intem procedere in viro male fidei, cum præsupposito quod mulier, ac datur eisente in bona; si autem concurret malia fides hinc inde, tunc fructuum restitutio locus non est, ex eadem ratione, ob quam DA. firmat spofisum de futuro, eos facere iusos, quia mulier tradens se, ac suo viro, quamvis non vetero, ut in figura matrimonii cum eo vivetur, ita jure cuiusdam tractare donationis eius bona illi administranda, & usufruenda ad dedisse censetur.
Hoc autem occasione dicti a benevolo extra iudiciale con-

Hac autem occasione dicta benevolè extra iudicialeis conversio in discursiva ratione deducet, non tam quatenus ad rem pertinet ob aliorum Advocatorum discordantia facile fuit controversiam cum concordia terminata, à me potissimum desiderata ob prudens ad laudabilis

Quoero ad aliam principalem infractionem fructuum,
ut supra, distinguebam etiam inter fructus ab ipso viro perceptos,
quorum restitutio ex parte malis erat petebatur, &
ufuras dotalles assequendas ad formam Statuti, si de qua
decoras contra dotantem pro rata non soluta, de qua
imputatione ex parte viri, eu fideicommissariorum op-
ponebatur.

VITERBIEN. SEU EUGUBINA FRUCTUUM.
D O T I S.

PRO COMITE LAURENTIO DE MARSCIANO,
CUM HÆREDIBUS HIERONYMI
DE BENTIVOLIS.

Discursus arbitramentalis pro veritate.

An tertius, qui mulieri solvit dotem à dorante, si
ve ab hæredibus viri debitam, prætendere pos-
sit usuras dotales, qua alias favore mulieris, vel
eius viri concurrent; & quid ubi tertius solu-
tam pecuniam mutuatus est, sub usuris, quas per-
solvit, an habeat actionem ut seretur indem-
nis, & quando hoc ius obtinendi usuras dotales
sit cessible.

S U M M A R Y

- 1 *Facti series.*
 - 2 *Inpectiones, seupuncti causæ.*
 - 3 *De Statuto Viterbiensi circa ueras dotales.*
 - 4 *An valent Statuta decernentia bas ueras.* . .
 - 5 *An in hoc operatur quod Statuta sint confirmata per Papam.*
 - 6 *Statutum patrie viri attendendum est, nisi alter sit conventionis.*
 - 7 *Ubi requiritur interpellatio, illa sufficit per aquipollens.*
 - 8 *Fidejusor, qui solvit principali, & cogitare accipere pecuniam sub ueris, si non repetit, nisi protestetur, ac interpellet, & quodam.*
 - 9 *Quando sufficiat citatio per edictum.*
 - 10 *Ufure dotales non sunt cessibiles tertio, & de tenentibus contrarium.*
 - 11 *Datur distinctio, & quando tertius obrineat bas ueras.*
 - 12 *Derelictione dannorum facienda tertio solventi domet actione negotiorum usorum.*
 - 13 *Non datur fructus fructuum, que inter se alterius interesse.*
 - 14 *Declaratur res ipsa creditoris, secus autem respectu tertii, nam totum reputatur fors principalis.*

D I S C. CXXIII

Nito matrimonio inter Hieronymum Bentivolum, & Eleonoram de Marsciano cum dote per Comitem Alexandrum patrem constituta securorum 7500. coqued abrevi tempus dissoluto per obitum viri, cuius heredes, refutata causa dote, non manuferunt iuris in factis, 15 ann.

Respectu vero ulturum à dorante aſſequandarum, cùm iſi eſt fructus adhuc extantes, & non conſumpti, compli-
cate neque bona fide posſifor facit ſuos, ex quo reintegra-
det eſt eius non titulus, ideoque nullam habet cauſam
coſpiciendi, planum dicitbam preſtendri non poſte, niſi
actione negotiorum gelutorum, vel de in rei verio, quate-
nus iſtūc ex alio bonis percepiti non ſufficiunt ad expen-
ſas pro ipſa muliere at viro ſupportatas, & quas aliaſ doſans
tuta relinqua doce, remanent debitoris in ſcutis: 545 pre-
dicta Eleonora convolante ad ſecunda vota cum Joanne Ba-
ptista Buffio, Comites Alexander pater, & Laurentius fra-
ter eamdem doem conſtituerunt, atque ſoluta illa patre,
qua p' primi viri hereditibus refuſita fuerat, ſe obligarunt
pro diſto residuſ ad iſtēm, pro cuius ſolutio-
ne, defundit Alexander pater, Laurentius frater post ali-
quorum annorum decurſum conventus fuit, una cum
fructi-

**fructibus, & usuris medi temporis importantibus alta scuta 105. & sic in totum scuta 260. quæ non habens præmari-
nibus accepit ad cambium ad rationem quinque pro cente-
ario, facta protestatione, dictis hæreditibus pupillis notifi-
cata in domo paterna, corumque tutori per cedulum; dein-
dè vero præ eius reintegrazione obtinuit ab A.C. immisio-
nem in Salviano ad quadam dicti primi viri bona, ut sibi
farisebatur ex fratribus, unde nomen fratris.**

Iustitiae ex fructibus; unde post plurim annorum decursum dicti hæredes facti majores pretendente cœperunt integrum debitum cum fructibus perceptis satisfactum esse, idque locum fore dictorum bonorum restituitionis; cumque ageretur inter avunculum, & nepotes, hinc communum conjunctorum opera avunculus fuit hujusmodi contrivitam per duos partium Audoatores amicabiliter per quamdam speciem extrajudicialis compromissi discutit, ac terminari, atque ego electus ex parte Laurentii, cum post plures congressus assumptissimum omnis desuper esformandi cursum, dux etiam causa partes; unam in puro facto, quantitatice clivice fructuum, ex dictis bonis à de immissois perceptorum, & super hoc totum traedam suae oretenus; altera vero juris super quantitate crediti, & si tis habebat partes; una super dictis fructibus, & ultro dotulibus à die contracti matrimonii usque ad diem sequente solutionis dicti residui imporrantis, ut supra scut. 1053. Alteram super cursu futuri, seu cambiorum pro rata debiti residuatis in force scut. 1545. Et teriam super cursu corundem cambiorum dictie alterius partitæ scut. 1055. ex causa fructuum.

Quod primam partitam, questionem dicitur Stanum Civitatis Viterbiensis exprefſe disponens per hæredes virtutinā präsumtum tempus dominii mulieri non restituente debet fructus, fiveūſuras ad ratio nem sepius cum dimidio pro centenario loco alimentorum, etiam abſque interpolationis, in qua dictum Statutum discrepat a Statuto Urbis eadem ūſuras ad eandem rationem decernente, cuius requiſito tamen interpolationis; de cuius Statuti validitate, & efficacia nullam habebamus difficultatem; licet enim plenaria de illa dubitemus, præfertim Iuris s. f. ſuper iſſiſt. de action. n. 19. Barbo. in 1.2. in princip. m. 12. ſolus. matrim. & allii quoſus referunt Caffil. de olimeſ. &c. &c.

Hac autem interpellatio, vel in forma praecisa, vel in aquipollenti non aderat, cum ſequita eſet contra ipsa pillaſ non habentes, neque vele, neque nolle, unde non infragetur etiam ſi personaliter facta eſet, multò magis faſadomini in qua neque ipsa de facto habebant, & contra utorem per eisdem, ad quam ſpeciem citationis devenit non potest nisi praviti diligentiis, quibus non extantibus aliaſ citatio ſequi non valeat, ex deducatis per Vest. & add. lib. 4. c. 2. & c. 3. Baratt. & add. cit. 993. Rot. decr. 104. par. 6. recent. Roit. in rubro de cit. n. 3. latè in Mechlini, nullitatis matrimonii ebram Corrado decr. 395. part. 9. rec. frequent.

quos referuntur Caſill, de alijs. aliaſ 8. tom. contrav. cap. 19. 36. Theſaur. decr. 43. Leotard. de uſu q̄. 79. num. 44. Atta- meni contrarium est tertior, ac lo foro magis recepta, ut per Gratianum diſcept. 726. m. 14. Amat. dictio. 49. num. 98. Leotard. diſcept. 79. num. 48. & hanc fapſim canonizavit Rota prefatim apud Greg. & add. decr. 93. Buratt. & add. decr. 61. decr. 574. p. 2. rec. 133. p. 49. tom. 2. coram Dun- zetto decr. 790. & frequenter; ita clare comprobante. Stati- ū Urbis condito de mandato Papæ, ſen al eo in forma ſpecifica conformato, quod aliaſ utique ſequuntur non ſufficiet, ſi uitriarum pravitatem hujusmodi Statuta contine- rent; quamvis enim aliqui, Stanti Urbis, vel ſimilium va- liditate referant confirmationem Apofolos. ad Corin. 11. 1.

luditate reterant confirmationi Apostolice, unde propterea trahit non debet in exemplum, ut per Gabriel. conf. 13. cap. 3. lib. 2. Gratian. dicitur. cap. 406. num. 12. & alios; attamen ut advertunt. Add. ad Gregor. & Leonti. ubi supra, ac alii, illa est magna leguleica simplicitas, quoniam si continerentur, & concurrent, defectus potestatis, neque praefundenda est voluntas, revera enim talia Statuta non canonizant lucrosa accessiones pro credito pecuniario, ratione dilatationis, sed locum ita alio que necessitate probandi extrinsecus requirita, decernunt tales fructus, vel ultras, potius ratione danni emergentis, quam lucri cessantis, pro illicet scilicet alimentis mulieris, quibus corporaliter possedita est, & ex quibus mulier vivere debebat ex dote soluta, & investita, ut infra, dicitur. 161.

Difficilis folum cadere videbatur, tam circa quantitatem, quam circa necessestam interpolationis, stante Statuto Civitatis Eugubii pars vii deconsuetu-
do, ut pro proprio expense celonis; multo
magis, ac extrâ controversiam, dum nulla reportata fuerat
cessio, sed Laurentius solvit, ut propriam obligationem ma-
gis dissolvaret.

Et quamvis examinando hunc articulum, an feliciter & quando uiratae dotalis a tertio cessionario peti valeant, pondereantur autoritates affirmativam simpliciter firmantes ex Salic. in artib. ad bec. C. de usurp. quem plures sequuntur relativi per Merlin. de vienno lib. 2. cap. 8.

cum viro viventem, exinde refutat, non mulieris paria, sed viri statuta attendenda esse, ex his que in proprio luci habentur infra in Romana doctis de Anguillaria disc. 128. Verum difficultas rotabatur ex facto, quoniam in mandato procure quo vir de dicto ad hujusmodi matrimoniū contrahendum, exprefse dicitur, illud contrahendum esse iuxta mores, & Statuta Civitatis Viterbiæ in omnibus; unde intrabat vulgaris regula text. in l. lib. ante f. 6. cum in verbis, ff. de leg. 3. late exornata per Rotam decr. 44. num. 14. part. II. recent. ut in claris non intent pre- lat per Merlin. de pignor. lib. 3. q. 80. n. 16. cum seq. ubi hanc opinionem latè tueri conatur contraria respondere, atamen concordabamus, cām upotē minus veram, atque à Rota rejeclam, ita generaliter ac indefinitè recipiendam non esse, ut è contra credimus quod neque recipienda est, in generaliter ac indefinitè dicta precedens opinio negativa, in ledum procedendum effet cum dilinquentia judiciorum ac fundate tradita per Leotard. de ufr. d. qu. 29. ex m. 16. & de qua infra, disc. 161. Verum has inspectio non suffragabatur, cīna etiam retenta, adhuc cessare applicatio ad calum, cum hoc verparemus in illo ex illis in quibus